Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè
factorum pertinentes, breuiter tractantur

Azor, Juan

Coloniae Agrippinae, 1612

27 De sacrilegio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14014

da, vel partes vicinas: Et isti aspectus illi citi sunt, etiam si fiant ob solam delectationem quae sensum sequitur aspiciendo.

Secundo queritur, An oscula, amplexus, & tactus inter coniuges abique viro coitu coniugali, & abique villa cogitatione copule, sed solum simpliciter ob delectationem sensus in oculis, amplexibus, & tactibus abique viro periculo voluntarie pollutionis, liciti sunt? Respondeo, esse licitos. Ita Caet. Sot. Silvest. Tabien. Armill. *vbi supra*, & Naur. cap. 10. num. 12. nam eo ipso, quod fiant inter eos, simpliciter abique villa mala intentione, sunt simpliciter ex officio, obsequio, & amore coniugali. Item fiant ut benevolentia, & amoris coniugalis signa, causa, & effectus.

Tertio queritur, An ista sunt licita simili modo inter sponsos? Notandum est, posse nos loqui de sponsis, vel inter quos fuerunt sponsalia per verba futuri temporis contracta, vel per verba praesentis temporis. Si loquamus de sponsis, qui sunt per verba praesentis temporis, communis est sententia, licita esse predicta inter eos, quoniam sunt vero coniuges. Sic Caet. Armill. Tabien. Silvest. Naur. locis citatis. Si loquamus de sponsis, qui sunt tantum per verba futuri temporis, maius est dubium. Sed nihilominus dicendum est, inter eos sibi similes, quae diximus oscula, amplexus, & tactus non libidinosos, esse licitos. Hoc aperte de his sententia Caet. Tabien. Naur. *vbi supra*. Et ratio est, quoniam ista inter eos sunt signa amoris confirmatoria sponsalium contractorum.

Quarto queritur, Quid dicendum de scemina, que certe nouis le tangi ab aliquo iuvene libidinose ex mala intentione, ipsa tamen tangit eum secundum motum patris in signum benevolentie, vel familiaritatis, vel cognitionis, an tunc teneatur resistere, & non permettere, ut ille alius talis iuvenis osculetur, amplexetur, aut tangat, sed illum repellere, vel se subtrahere? Respondeo in primis, si tactus fuit ex tempore, tenuerit resistere, non tangatur, etiam si id fiat in loco secreto, hoc certum est apud omnes. Secundo, si tactus fuit non secundum tempore, sed cum secundum motum patris in signum benevolentie, vel cognitionis, vel alterius rei honestae, tunc si fuit in publico coram aliis, non teneat resistere, aut se subtrahere, aut illum repellere, quoniam efficit peccatum alterius proderet, aut scandalum præbere aliis mali, aliquid suspicandi. Item quoniam feminis iure suo virtutis osculando, amplexando, vel tangendo illum ex more patria in signum benevolentie communis, & ille alius sibi imputet, siquidem in alio animo abicitur signis consuetis. Sic Caetanus, Silvest. Tabien. Armill. locis citatis. Sed propter hanc dico, Tertio, si ista in secreto fierent, & posset feminis commode, vel illum repellere, vel se subtrahere, tunc teneatur ad se subtrahendum, vel illum repellendum, si ille alius peccat ex passione humana, quoniam teneatur, quoniam pollutum, peccatum proximi deutare. Haec colliguntur ex Silvestro, Tabieno, Armilla, *vbi supra*.

Quinto queritur, An oscula, complexus, & tactus, quando peccata sunt, eo quod sunt libidinosi, sunt distincta specie pro varietate specifica distincta personarum inter quas fiant, v.g. si fiant cum Monialibus, aut a persona habente volum castitatis, an sunt sacrilegia: si fiant cum cognatis, an sint incestus: si fiant cum conjugatis, sunt adulteria? Communis est sententia, esse distincte specie pro varietate personarum. Sic Caetanus, Tabien. Armilla, Naur. *vbi supra*.

In hac re dico, Primo, certum est apud omnes, quando illa fiant ex intentione libidinis, aut cum periculo incendi in libidinem, variari specie pro varietate ipsius libidinis, quae est materia, & obiectum ipsius male intentionis. Tunc dubium constituit in eo, quidnam sit dicendum, quando ista fiant ob solam delectationem tactus, que percipitur osculando, amplexando, tangendo abique villa mala intentione, aut periculo libidinis. Dico secundo, tunc etiam ista distinguuntur specie pro varietate personarum, quoniam reducuntur ad eandem speciem, eo quod sunt luxu-

rie, & libidines quædam inchoatae, quæ ex se tendunt ad luxuriam, & libidinem consummatam.

De Chorœis publicis intermares, & feminas.

CAPUT XXVI.

PRIMO notandum, In nuptijs & diebus festis, & alijs publicis latriis iudei consuece sunt chorœ, in quibus quoniam communiter iuvenes soleant pueras manu ducere, & digitos stringunt, & pueras viduas eis chorœ agere. Dubitatum est in eis. Autem, an iste chorœ sint licite, & an licite permittantur in populis, an penitus tollenda, eo quod occasiones prebeat multorum peccatorum.

Secundo notandum, Chorœ istas etiam si dicantur licite, virtutis, & male fieri iniurias modis. Primo, ratione loci prohibiti, vt si fiant in locis sacris. Secundo, ratione temporis, vt si fiant tempore, quo Missarum sacrae celebrantur, & impeditur officia divina. Tertio, ratione personarum, vt si exercantur a clericis, qui iure communis canonico arcenuntur ab istis chorœ: quod fuit renouatum est hodie in Conf. Trident. Sess. 22. cap. 10. & sess. 24. cap. 12. Quartio ratione modi, vt si hanc modo impudico, & lascivo. Quinto, ratione prædictarum, vt si fiant ex animo libidinoso. Legi Sacrae, Angelum, Tabiensem, Armillam, Caetianum in verbis Chorœ.

Primo queritur, An Chorœ sunt damnanda ut peccata mortalia? Ne propondo ex communis opinione omnium, quos iam rectuli, non esse damnandas ut peccata mortalia: quoniam ex se illicite non sunt, sed tantum ex mala intentione, aut abusu, aut ex probabili periculo libidinis in aliquo, aut ex aliqua alia circumstantia.

Secundo queritur, An iure prohiberi possint ruficiora chorœ in diebus festis confusci? Aliquot annis, id fieri posse. Caret. *vbi supra* ait, imprudenter prohiberi illud: quoniam si ruficiora chorœ arcentur, otio vacuum, & alia peiora facient. Item quoniam ista non sunt ex se mortalia peccata. Item sunt signa publicæ latitiae, & consuetudini, ergo imprudenter prohibentur. Item pro more sunt, & locum illi ea sunt ex abuso male eis intentionem. Item cum publice coram omnibus fiant, magna ex parte collunt occasio libidinis. Item hinc patere solet adiutor ad matrimonia contrahenda: nam conciliari solet benevolencia inter aliquos iuvenes, & puellas, ex qua deinde confabuntur inter eos coniugium.

In hac re dico, non esse prohibendos huiusmodi ruficiora a chorœ, ita ut condemnentur, tanquam committentes peccata mortalia; iure tamen posse, & debere moneri, ut in his chorœ, & alijs ludis similibus ibi caueant ab omnibus peccato, & occasione libidinis.

Tertio queritur, An in istis chorœs prohiberi debet modus quo feminæ prodeunt nudis, per orbis, & eleganter ornatis, qui quidam mos, & coutume, nonnullis in provincijs Christianorum inveniunt? Respondeo, in his tollendum esse abusum, & non facile confundendum condemnandum: nam pro more patrum, & provinciarum, quod alii laicè, & impudicè fieri iudicatur, alii non ut laicè, sed licite, & honestè, vt ait Silvester *vbi supra*.

De Sacrilegio.

CAPUT XXVII.

PRIMO notandum, hic non agi de sacrilegio in generali, vt est peccatum contra virtutem moralē, que dicitur Religio: sed agimus hanc de sacrilegio determinato, vt reperitur tantum in materia luxurie, hoc est agimus de luxuria, vt est sacrilegia, que propter deformitatem, quam habet cōtra castitatem, habet etiam deformitatem aliam contra virtutem, que est, & dicitur religio.

Secun-

Secundo notandum, Gramianum *35. quest. i. c. Sex illis*, solum enumerare sex species luxuria, inter quas non ponit sacrilegium. Sic similiter S. Thomas *1. 2. q. 154. art. 1.* non numerat inter species luxuriæ sacrilegium. Et tamen postea *eadem quest. art. 10.* docet sacrilegium esse speciem luxuriæ. Vbi Caiet. dubia quodam proponit, & solvit, ut S. Thomas decretinam riteatur. Tu lege illum si placet, nos vero, si sequenti tractamus, bimus eas dubitationes.

Irrimo queritur. An facilegium sit species luxuriæ, ut contenta sub luxuria, tanquam species sub genere superiori cuiusdam rationis; an vero potius contenta sub luxuria tanquam sub genere alterius rationis? Respondeo esse speciem luxuriæ secundo modo, non primum nam castitas, & religio sunt duas virtutes omnino diuersi generis, & rationis; ac ita peccata quæ sunt contra castitatem, ministrum peccata luxuriæ, & peccata contra religionem, ministrum sacrilegia, sunt de ipsis generis, & rationis. Quare sicut peccatum luxuriæ sit sacrilegium ratione circumstantiae alterius generis, puta, ratione persona facta, sit sacrilegium in carnate, & luxuriosum ratione alterius circumstantiarum, scilicet ratione materiali, in qua sit, hoc est, ratione libidinis, in qua peccatur. Nam contra religionem peccare quis potest in peccato iniurie, & in furto, in homicidio, in ira, & in luxuria; & sicut fursum, & sacrilegium sese determinant in diuerso genere peccatorum; sic luxuriæ, & sacrilegiū sese determinant in diuerso genere peccati. Et ita intelligitur S. Thomas *2. 2. q. 154. art. 10. ad primum, secundum, et tertium*.

Secundo enarratur. Quot modis committit soleat sacrilegium in materia luxuriæ? Respondeo, duobus modis. Primo, ratione personæ, ut cum quis sine vita secunda luxuriam committit, habens votum castitatis emissum: nam tunc agit contra sanctam item personam debitam vi praecipi speciali, quod illa persona habet secundi castitatis. Item cum quis cotulum habet cum aliquo qui habet votum castitatis. Secundo modo, si sacrilegium ratione loci facili, in quo luxuriæ peccatum committit: nam tunc agitur contra sanctitudinem debet tam loco facio ex praecipto speciali.

Tertio queritur. An in luxuria reperitur sacrilegium ratione temporis faciei? Quod est querere, an luxuria commissa in diebus festis, & dominicis, sit specialiter sacrilegium? Hoc dubium penderet ex alio dubio, quod in genere de sacrilegio tractauimus supra in primo Praecepto Decalogi, ministrum, an sicut est sacrilegium speciale peccatum ratione loci, si etiam sacrilegium speciale peccatum ratione temporis faciei, in quo peccatur. Vbi diximus, et editas opiniones: Sed probabiliter certiusnam eam, quæ afferit, non confutari speciale peccatum sacrilegum, eo ipso solum, quod sit tempore sacro, nisi sit expedit, & formaliter ea intentione, ut peccetur contra tempus sacram. Et ita in presentia dicimus iuxta hanc sententiam probabiliorē in materia luxuriæ, non esse speciale peccatum sacrilegij, si luxuria fiat in diebus festis, vel Dominicis, nisi formaliter fiat ea intentione ut peccetur contra sacram tempus.

Quarto queritur. An in materia luxuriæ sit speciale sacrilegium, si fiat luxuria ab homine habente agnum cereum benedictum, vel alias reliquias appensa ad collum, vel in pectore, vel habente aliquam grana benedicta, vel calculos benedictos in brachio? Quod est querere, an sacrilegium, quod sit ratione rei facie, reperiatur in peccatis luxuriæ? Respondeo in primis: si formaliter ea intentione quis in luxuria peccet, ut agat contra res illas factas, vel alias similes, tunc sacrilegium speciale committit ob illam specialem intentionem agendi contra res factas. Deinde, si quis poluit rem aliquam factam per actum aliquem luxuriosum, quem exercitat erga rem ipsam factam, vel abutendo re ipsa facta in actu luxurioso, tunc speciale erit peccatum sacrilegij; quoniam sit iniuria specialiter rei factæ, siquidem res illa facta posuitur, cum assimilatur ad libidinem. Tertio non est speciale sacrilegium, nec in confessione exprimendum, si quis coeat cum remissa habens agnum cereum benedictum, vel alias re-

liquias ad collum, vel calculum aliquem benedictum in brachio: quoniam tunc specialiter non agit contra rem factam, ut res facta est, sed tantum res illa facta comitatur actum luxuriosum.

Quinto queritur. Quid dicendum, si quis daret rem aliquam factam, v.g. Agnum cereum benedictum, vel alias reliquias Sanctorum, vel aliquos benedictos calculos ob aliquem actum luxuriosum cum aliquo habitu? Respondeo, sicut efficit simonia, si quis conferret beneficium Ecclesiasticum, ut si eligeret, vel nominaret, vel presentaret aliquem ad beneficium ob copulam habitu cum foro eius, ut ait Sotus lib. de Iust. q. 8. art. 3. Ita etiam efficit specie sacrilegij, si quis daret agnum cereum benedictum, vel rem aliquam factam pro habenda aliqua copula carnalis, quoniam tunc specialiter fit iniuria rei factæ, quoniam datur ut pretium, & coueritur ad vius profanos, quod tamen specialiter est prohibitum.

Sexto queritur. An sacrilegium reperiatur possit in singulis luxuriæ speciebus? Respondeo, reperi potest, v.g. Incestus potest esse sacrilegium, si fiat contra votum, vel in loco facio. Item stuprum, raptus, adulterium, peccatum contra naturam possunt esse sacrilegia. Dices, fornicatio simplex non potest esse sacrilegium, quoniam si est sacrilega fornicatio, v.g. contra votum castitatis, vel commissa in loco facio, iam non est fornicatio simplex, sed sacrilegium. Respondeo, ut in h. statim legenti dicam; fornicationem simplicem sumi duplicitate, Primo, ut est cotius soluti cum solita, & haec potest esse sacrilegium, v.g. si fiat in loco facio, vel contra votum castitatis alterius, vel vires. Secundo modo sumitur, v.g. cotius soluti cum soluta, nulla alia qualitate speciali affectus, & tunc fornicatio simplex distinguunt ab omni specie luxuriæ, ut dicimus infra.

Septimo queritur. An si clericus factus ordinibus initiatu fornicetur, sacrilegium committat? Duæ sunt opiniones, Prima alienum, non esse sacrilegium, quoniam licet feruare castitatem teneantur, illud non est ex voto, sed ex constitutione Ecclesiæ. Sic Selua de Beneficijs par. 3. q. 3. num. 7. vbi citat Cardinalem post Panormit. in Clem. Ad vestrum, de Harv. & probat quoniam cap. Quia circa de Bigam. & cap. Presbyter Dif. 28. fornicatio in Presbytero dicunt esse simplex fornicatio.

Secunda est opinio asserentium, esse sacrilegium, hoc videtur sentire Theologi, Richard. Bonavent. S. Thomas in 4. Dif. 25. lege Socum eadem Dif. q. 1. art. 2. quoniam in fieriorum ordinum fulcione in solemne votum castitatis, ut dicitur cap. 1. de voto in sexto, et qui peccat contra votum facit sacrilegium.

In hac re dico in primis, huiusmodi fornicationem esse sacrilegium: quoniam ad hoc fatus est, v.g. qui est factus Ordinibus initiatu, vel votum castitatis emitta ex constitutione Ecclesiastica, vel folium tenetum caliginum ieiunare speciali lege Ecclesiæ: sive enim hoc, sive aliud dicatur, verum est, quod agit contra factum in speciali constitutione Ecclesiæ. Secundo, aliquando secundum Canones fornicatio facta a Presbytero cum soluta dicunt fornicatio simplex, non quia non sit etiam sacrilegium, sed ut distinguatur ab alijs luxuriæ peccatis speciiori qualitate, & substantia affectus, in quæ incidit aliquando Presbyter, v.g. ab adulterio, stupro, incestu, que aliquando Presbyter committit.

Octavo queritur. An si quis perpetrat contum cum moniali, sit folium factilegium, ut vero factum incestus, & adulterium? Respondeo Glosa in cap. Virginitas 27. Quest. 1. quod est adulterium, incestus, & sacrilegium. Nam quatenus monialis est sponsa Christi, est adulterium: quatenus vero est consecrata Deo per votum castitatis, est sacrilegium: quatenus vero Deus est communis omnium Pater, monialis est cognata, & omnes filii cognati, & ita est incestus. Idem docet S. Thomas 2. 2. quest. 14. art. 10. ad secundum. Sed dicendum est, proprie esse sacrilegium, quoniam peccatur contra votum castitatis; &

metaphorice esse adulterium, & incestum: nam per metaphoram quandam monialis est, & dicitur sponsa Christi: metaphorice quoque dicitur cognata, & sumus omnes cognati eadem ratione. Et in iure canonico aliquando copula omnis sacer legi commissa cum persona dicata Deo per votum castitatis, dicitur copula incestuosa.

Nono queritur, An si quis fecerit ordinibus initiatu[m] sit etiam religiosus, & fornicetur, debeat in confessione exprimere se esse religiosum, faciens etiam ordinibus initiatum an vero fatus sit dicere se esse religiosum, aut sacerdos ordinibus initiatu[m], hoc est, an sufficiat si dicat se habere votum solemne castitatis? Sed qui dicant, opus est ut virtusque exprimatur: etioman vir religiosus est, agit contra votum, & sic est sacrilegus; ut vero factus ordinibus initiatu[m], agit non quidem contra votum castitatis, sed solum contra facie[re] castitatem orem, ex cuius vi obligatur feruare castitatem. At Medina in sua Instruc. Confess. cap. 14. §. 18. sententia suis est, explicare se esse religiosum.

Repondo in primis: si qualiter est, an virtutem debet explicari tantum duplex peccatum, aut viu[m] habens dupl[icem] deformitatem specie distinctam; tunc dico non esse opus, quoniam non est duplex (pec[e] peccatum, quia fuit, ut sacerdos ordinibus initiatu[m] consideretur, siue ut religiosus, peccat contra solemne votum castitatis, licet votum habeat ex duplice causa, & obligacione, & vi confessionis Ecclesie, & vi professionis regularis) at peccata, ut supra in preludij ad decalogum dixi, species non distinguuntur ob due statim praeceptorum, nisi pertinuerint ad virtutes, & obiecta species distincta.

Secundo, si qualiter sit, an virtutem explicari debeat ut circumstantia grauius argente malitiam, tunc & sequuntur opinio[n]em corum, qui assertent tales circumstantias esse confitendas; dico utrumque exprimi debere, quoniam circumstantia professionis regularis grauius auget sacrilegium communis ab eo, qui est sacerdos ordinibus initiatu[m].

Decimo quartu[m] queritur, An sacrilegium factum contra votum simplex castitatis, si distinctum specie a sacrilegio facto contra votum solemne castitatis Caietanus 2.2. q.88. art.5. aperte docet, votum simplex castitatis, & votum solemne eiusdem non distinet species. Sotus lib. 7. de Infruct. sua Instruc. confess. cap. 14. §. 18.

Sed dicendum est, quia quid sit de hoc, quod sacrilegia ipsa non distinguuntur species, immo nec votum ipsum simplex & solemne castitatis, quoniam sicut eiusdem obiecti, & materiae, & virtus: nihilominus tamen circumstantia voti solemnis est declaranda in confessione, quoniam auger grauiter peccatum contra votum: & in iudicio probabilitas est opinio afferentium, circumstantias notabiliter augentes, i.e. non mutent species, esse confitendas.

Decimo primo queritur, An sacrilegium factum contra votum solemne castitatis, quod est in sacerdotiis ordinibus, sit species distinctum a sacrilegio facto contra votum solemne castitatis factum in professione religionis approbatu[m]? Respondeo, de hoc egisse nos supra in Prelud. opus non esse, exprimere tanquam circumstantiam mutantem species, aut facientem, ut peccatum sit duplex. Quare, si sit necesse eam exprimere circumstantiam, ut notabiliter augentem peccatum? Dico non esse necessarium, quoniam non tam grauiter auget ut sit opus exprimere.

Decimo secundo queritur, An si quis castitatem voverit simpliciter bis, aut ter, aut quater, debeat exprimere in confessione se votum castitatis habere bis, aut ter factum, & fornicatum esse? Respondeo, de hoc egisse nos supra in Prelud. opus non esse, exprimere tanquam circumstantiam mutantem species, aut facientem, ut peccatum sit duplex. Quare, si sit necesse eam exprimere circumstantiam, ut notabiliter augentem peccatum? Dico non esse necessarium, quoniam non tam grauiter auget ut sit opus exprimere.

Decimo tertio queritur, Quemam loca intelliguntur nomine templi, vel Ecclesie, vel loci sacri, quando dicitur esse sacrilegium peccatum luxurie, quod in loco factio committitur? Respondeo, In iure Canonico loci sacri, vel religiosus, vel Ecclesie nomine, intelligitur quicunque locus publicus,

vel priuatus auctoritate Episcopi consecratus, vel institutus, aut benedictus ad sacra per agenda; Si uel verb Ecclesia 2. num. 1. & verb Immunitas 1. q. 1. ex Abbe, & alijs, quos citat: Et intelligitur Ecclesia, templa, coempteria, h[ab]ita, oratoria, quocies fuerint auctoritate Episcopali constituta, etiam in eis diuina non fuerint celebrata. Si uel ubi supra.

Decimo quarto queritur, An refectoria, & cubicula, Bibliotheca, & dormitoria regularium, & monasteria regulanum intelliguntur etiam ita, ut si quis luxuria peccatum committat his locis, sit sacrilegium? Respondeo cum Naturo cap. 16. num. 3. non intelligi, quoniam alioquin luxuria peccatum communissimum in agri, praedij, vel dominibus regulanum, est sacrilegium, quod est falsum. Idem dico de oratoriis priuatis non constitutis auctoritate Episcopali.

Decimo quinto queritur, An qui in Ecclesia, aut templo libidinose concupiscit feminam, sit sacrilegus peccans contra loci sanctitatem? Respondeo, & dico, sacrilegium esse; si quis existens in templo desideret habere copulam carnalem, vel pollutionem in templo. Sic Natur. & Sons supra citati? & ratio id probat, quoniam peccatum desiderii interni est euidenti specie, cum est peccatum exterrit, eiusdem obiecti, & materiae. Secundo, si quis existens extra templum, desideret habere copulam, aut pollutionem in templo, est sacrilegum. Patet ex primo, & ratione allata, & est communis opinio.

Tertio, si quis existens in templo, desideret habere copulam carnalem, aut pollutionem extra templo, non est sacrilegum: patet, quoniam tunc non habet pro obiecto contumeliam vel pollutionem in templo.

Quarto, quando quis libidinose concupiscit feminam existentem in templo, siue ipse existat foris, sine intus, & non explicite declarat habere copulam cum ea in templo, quoniam concupiscendo eam, nihil cogitat de templo, aut loco protano, sed abstrahit a loco, & solum concupiscit feminam quam videt in templo, tunc non mihi videatur esse sacrilegum: quoniam cum sic in genere concupiscitur, non habetur ratio illa loci faci, & videatur appetitus illi iudicandus secundum eiusdem ordinatum, & ordinarius modus appetendi copulam carnalem, est, ut sit extra locum factum.

Decimo sexto queritur, An locus facit violenter per copulam carnalem habitam in eo contra naturam, siue cum sexu indebet, siue cum sexu alterius generis, siue extra vas naturale, siue modo indebet? Respondeo, quoniam docu[n]que habetur copula carnalis illicita, & olari locum factum per eam habitam in eo. Sic communis opinio.

Decimo septimo queritur, An locus facit violenter per copulam licitam conjugalem habitam in eo? Respondeo, esse duas opiniones. Verum de hoc dubio dixi supra in principio precepto Decalogi, tract. de Sacrilegio.

Quomodo se habeat luxuria ad omnes supradictas species.

CAPUT XXVIII.

Primo queritur, An predicta peccatorum species sunt species secundum se luxurie? Difficilias confitit;

primo, quoniam sacrilegium non videtur species secundum se luxurie; tunc non munatur in iure Canonico inter luxurie species 30. q. 1. c. Lex illa. Tunc etiam quoniam non sumitur sacrilegium, ut reducatur ad luxuriam ex parte materiali, aut per longum solim, sed etiam ex parte loci facti: at locus solum est circumstantia per accidens luxurie. Secundo, quoniam que sunt species secundum se aliquius generis, non sunt species alterius generis; at sacrilegium est species aliquarum generum, nam reperitur in genere furti, homicidi, ergo non est species luxurie secundum se. Item adulterium reperitur etiam in genere inustitia, ergo non est species luxurie per se. Item incestus non solum est peccatum contra luxuriam, sed etiam contra pietatem, qua reuerentiam & honorem exhibet personis sanguine coniunctis. Item

raptus